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N:o 72.

Af herr E. 0. BostrÖIil, om förhöjning i tullen å kork, skuren, 
utan beslag, apelsiner, citroner, vindrufvor, russin och vin.

Med konungariket Spanien ingingos den 15 mars 1883 handels- 
och sjöfartstraktater, af hvilka den förra enligt bestämmelsen i art. 17 
skall förblifva gällande till och med den 30 juni 1887 och den senare 
jemlikt bestämmelsen i art. 12 skall gälla till 1 februari 1892.

Genom handelstraktaten bestämdes, att tullafgifterna i Sverige 
skulle å nedannämnda artiklar utgå med följande belopp:

kork, skuren, utan beslag....................  pr kg. 7 öre (förut 35 öre)
apelsiner.................................................. y> 10 » ( 3) 25 » )
citroner..................................................... » » 10 » ( » 25 >0

vindrufvor................................................ » y> 10 3) ( » 25 »)
russin........................................................ » » 14 » ( » 25 »)
vin till och med 20 % alkoholhalt.... » » 15

På vin af till och med 15 % alkoholhalt utgick förut tullen med 
16,ä öre pr kg., för vin af starkare alkoholhalt med 30 öre vid införsel 
å fat och 65 öre å buteljer, allt pr kg. Derjemte utgick vid införsel 
å buteljer en afgift af 1 öre pr butelj.

Genom handelstraktaten med Portugal af den 10 april 1885 med- 
gafs den ändring i vintullen, att vin af till och med 21 % alkoholhalt 
finge ingå för 15 öre pr kg. 1 öfrigt innehåller denna traktat icke 
några tariffbestämmelser. Ifrågavarande traktat binder oss dock icke 
på annat sätt, än att gränsen fastställes till 21 procent endast så länge 
vi genom aftal med annan främmande makt iklädt oss förpligtelsen att 
låta den lägre tullsatsen för viner gälla till och med en alkoholhalt af 
20 procent, hvilken förpligtelse, såsom kändt, vi på grund af den med
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Spanien afslutade handelstraktaten åtagit oss för tiden till och med 
den 30 juni 1887. (Se bil. 2 till Kongl. Maj:ts prop. n:o 46 vid 1885 
års riksdag).

Dessa tullnedsättningar hafva dock kommit ej endast Spanien och 
Portugal till godo, utan alla andra länder, utan att någon fördel der­
städes kommit oss till godo. Särskilt gäller detta Frankrike, hvar­
ifrån, som bekant, vin i stora qvantiteter hitföres.

Då de artiklar, hvarå lägre tullafgifter genom spanska traktaten 
blifvit bestämda, utan tvifvel höra till deras antal, hvilka synnerligen 
lämpa sig för ökad tullbeskattning, får jag hemställa, att Riksdagen 
ville besluta,

att från och med den 1 juli 1887 tullen å kork, 
skuren, utan beslag, apelsiner, citroner, vindrufvor, 
russin och vin måtte utgå med de belopp, som före 
tillämpandet af den spanska traktatens bestämmelser 
voro gällande.

Stockholm den 26 januari 1887.

E. G. Boström.


